UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 80

năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân

Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và

35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân

(22/12/1989 - 22/12/2024)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 8 năm 2024

  Kính gửi:

     - Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

     - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Thực hiện Hướng dẫn số 139-HD/BTGTU ngày 29/7/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ về việc hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội

Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); Sở GDĐT yêu cầu các Trưởng

phòng GDĐT, Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX, Thủ trưởng các đơn vị trực

thuộc triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền về mục đích, yêu cầu, chủ đề và nội dung theo Hướng dẫn

số 139-HD/BTGTU ngày 29/7/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (có Hướng dẫn

kèm theo Công văn này) tới cán bộ quản lý giáo dục, công chức, viên chức, người

lao động, học sinh, sinh viên ngành GDĐT.

2. Tùy thuộc vào điều kiện, tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị tổ chức

tuyên truyền bằng các hình thức phù hợp cụ thể như:

- Tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh của đơn vị, các website, trang

thông tin điện tử; trên internet, mạng xã hội (Facebook, Zalo, Youtube,...); thông

qua các cuộc họp, sinh hoạt của cơ quan, sinh hoạt của các tổ chức chính trị - xã

hội; cổ động trực quan (băng zôn, pa nô, áp phích,...);

- Tổ chức hội thảo, tọa đàm, thi tìm hiểu về Ngày thành lập Quân đội nhân

dân Việt Nam, Ngày hội Quốc phòng toàn dân; gặp mặt, đền ơn đáp nghĩa, tôn

vinh, tri ân người có công;

- Tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao;

- Tiếp tục tổ chức phát động, hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước ở các

đơn vị;

- Thực hiện treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng zôn, pa nô, khẩu hiệu tuyên

truyền theo quy định, hướng dẫn tại trụ sở cơ quan quản lý giáo dục, các cơ sở

giáo dục đào tạo (Khẩu hiệu tại Hướng dẫn kèm theo).

2

3. Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm được tổ chức bằng nhiều hình thức

phù hợp, bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả, toàn diện, có trọng tâm, trọng

điểm, phù hợp với tình hình thực tế, đúng quy định hiện hành.

4. Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; trung tâm GDNN-GDTX; đơn

vị trực thuộc Sở GDĐT tăng cường tổ chức hoặc hưởng ứng các hoạt động thi kể

chuyện truyền thống, thi tìm hiểu Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam,

Ngày hội Quốc phòng toàn dân; tham quan các di tích lịch sử trên địa bàn tỉnh.

Tăng cường phối hợp với Hội Cựu chiến binh các cấp tổ chức giao lưu nói chuyện,

kể chuyện truyền thống cho học sinh, sinh viên.

Nhận được Văn bản này, Sở GDĐT yêu cầu các Trưởng phòng GDĐT,

Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Hoàn

		hoanch@dienbien.edu.vn
	2024-08-08T13:57:15+0700

		2024-08-08T14:47:42+0700

		2024-08-08T14:47:43+0700

		2024-08-08T14:47:43+0700